
 
UCHWAŁA Nr XVI/140/2004 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE �CU 
z dnia 31 marca 2004 r. 

 
 
 

w sprawie przyj�cia Statutu zwi�zku mi�dzygminnego zorganizowanego pod nazw� 
„Celowy Zwi�zek Gmin R-XXI”. 
  
 
 
 Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568), Rada Miejska 
w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 
 

§ 1. Przyjmuje si� statut zwi�zku mi�dzygminnego zorganizowanego pod nazw� „Celowy 
Zwi�zek Gmin R-XXI” w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 
 
                                                                                                        Przewodnicz�cy 
                                                                                              Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
                                                                                                    /Henryk Uchro�ski/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            



Zał�cznik do  
UCHWAŁY Nr XVI/140/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE �CU 
z dnia 31 marca 2004 r. 

 
STATUT 

Celowego Zwi�zku Gmin R – XXI 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

    
§ 1 

 
Statut niniejszy stanowi podstaw� prawn� działania Zwi�zku Mi�dzygminnego, zorganizowanego 
pod nazw� „Celowy Zwi�zek Gmin R – XXI” - zwany dalej „Zwi�zkiem”. 
 

§ 2 
Uczestnikami Zwi�zku s�: 

1.  Gmina Brojce 
2.  Gmina Brze�no 
3.  Miasto i Gmina Chociwel 
4.  Miasto i Gmina Dobra 
5.  Miasto i Gmina Drawsko Pomorskie 
6.  Gmina Dziwnów 
7.  Miasto i Gmina Goleniów 
8.  Miasto i Gmina Golczewo 
9.  Gmina Gryfice 

10.  Miasto i Gmina I�sko 
11.  Miasto i Gmina Kamie� Pomorski 
12. Gmina Karnice 
13. Miasto i Gmina Łobez 
14. Miasto i Gmina Maszewo 
15. Miasto i Gmina Nowogard 
16. Gmina Osina 
17. Gmina Ostrowice 
18. Miasto i Gmina Płoty 
19. Gmina Przybierów 
20. Gmina Radowo Małe 
21. Miasto i Gmina Recz 
22. Miasto i Gmina Resko 
23. Gmina Rewal 
24. Gmina Stepnica 
25. Gmina �wierzno 
26. Miasto i Gmina Trzebiatów 
27. Gmina Wierzchowo 
28. Miasto i Gmina W�gorzyno 
29. Miasto i Gmina Złocieniec 



 
§ 3 

Siedzib� Zwi�zku jest miasto Nowogard. 
 

§ 4 
Czas trwania Zwi�zku jest nieograniczony. 
 

§ 5 
 
Do zada� Zwi�zku nale�y wspólne planowanie i wykonywanie zada� z zakresu ochrony �rodowiska,  
przyrody w szczególno�ci: 
1) Realizacja Kompleksowego Regionalnego Programu Gospodarki Odpadami. 
2) Wybudowanie Zakładu Gospodarowania Odpadami a nast�pnie jego eksploatacja. 
3) Budowa i prowadzenie schroniska dla zwierz�t. 
 

ROZDZIAŁ II 
Organy Zwi�zku, ich struktura 

i organizacja pracy 
 

§ 6 
Organami Zwi�zku s�: 
1. Zgromadzenie Zwi�zku. 
2. Zarz�d Zwi�zku. 

§ 7 
 
1. Organem stanowi�cym i kontrolnym Zwi�zku jest Zgromadzenie Zwi�zku zwane dalej 

Zgromadzeniem. 
2. W skład Zgromadzenia wchodzi po dwóch przedstawicieli gmin uczestnicz�cych w Zwi�zku, 

w tym: Wójt (Burmistrz, Prezydent) tych gmin oraz wyznaczony przez Rad� Miejsk� (Gminy) 
przedstawiciel. 

3. Ka�dy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu jeden głos. 
4. Kadencja Zgromadzenia równa jest kadencji Rad Gmin, za� przedstawiciele ust�puj�cy na 

skutek upływu kadencji pełni� swe funkcje do czasu ukonstytuowania si� Zgromadzenia w 
nowym składzie. 

§ 8 
 
1. Do wła�ciwo�ci Zgromadzenia nale�� wszystkie sprawy pozostaj�ce w zakresie działania 

Zwi�zku, o ile Statut nie stanowi inaczej. 
2. Do wył�cznej wła�ciwo�ci Zgromadzenia nale�y: 

1/ wybór i odwołanie Zarz�du, ustalanie wynagrodze� Przewodnicz�cego Zarz�du, stanowienie 
o kierunkach działania Zarz�du oraz przyjmowanie sprawozda� z jego działalno�ci, 
2/  uchwalanie bud�etu Zwi�zku, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania bud�etu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium z tego tytułu, 
3/    powoływanie i odwoływanie na wniosek Przewodnicz�cego Zarz�du  Skarbnika Zwi�zku, 
4/    powoływanie Komisji Rewizyjnej, 
5/  podejmowanie uchwał w sprawach maj�tkowych Zwi�zku przekraczaj�cych zakres zwykłego 
zarz�du,  dotycz�cych: 



        a/  okre�lania zasad nabycia, zbycia i obci��ania nieruchomo�ci gruntowych oraz ich 
wydzier�awiania lub najmu na okres dłu�szy ni� 3 lata, o ile ustawy szczególne nie stanowi� 
inaczej;  do czasu okre�lenia tych zasad Zarz�d mo�e dokonywa	 tych czynno�ci wył�cznie za 
zgod� Zgromadzenia, 
        b/   tworzenia i przyst�powania do spółek i spółdzielni i wyst�powania z nich, 
        c/   tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsi�biorstw, zakładów oraz innych jednostek 
organizacyjnych Zwi�zku oraz wyposa�ania ich w maj�tek, 
        d/   zaci�gania długoterminowych po�yczek i kredytów, 
        e/ ustalania maksymalnej wysoko�ci po�yczek i kredytów długoterminowych, zaci�ganych 
przez Zarz�d w roku bud�etowym, 
        f/  zobowi�za� w zakresie inwestycji i remontów o warto�ci przekraczaj�cej granic� 
ustalon� corocznie przez zgromadzenie, 
        g/ ustalanie wysoko�ci i rodzajów �wiadcze� na rzecz zwi�zku, w tym składek 
członkowskich i terminów ich uiszczania, 
6/   przyj�cie do Zwi�zku nowego uczestnika, 
7/   powoływanie komisji do okre�lonych spraw, 
8/   zatwierdzanie regulaminu Zarz�du, 
9/  okre�lenie sumy, do której Zarz�d mo�e samodzielnie zaci�ga	 zobowi�zania. 
 

§ 9 
 
1. Zgromadzenie wybiera ze swego grona Przewodnicz�cego i Wiceprzewodnicz�cego. 
2. Zadania Przewodnicz�cego oraz  sposób  jego zast�pstwa okre�lone s� w ustawie  
      o samorz�dzie gminnym. 

§ 10 
 
1. Zgromadzenie jest zwoływane przez Przewodnicz�cego Zgromadzenia w miar� potrzeby, 

nie rzadziej jednak ni� raz na kwartał. 
2. Zawiadomienie o zwołaniu Zgromadzenia winno by	 dostarczone przedstawicielom, co 

najmniej  14 dni przed terminem obrad. 
3. Nadzwyczajne Zgromadzenie Przewodnicz�cy obowi�zany jest zwoła	 na wniosek, co 

najmniej ¼ przedstawicieli, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wniosku. 
4. Posiedzenia Zgromadzenia s� protokołowane. 
5. Inicjatyw� uchwałodawcz� posiada Zarz�d i grupa co najmniej 6 członków Zwi�zku. 

 
§ 11 

 
1. Organem wykonawczym Zwi�zku jest Zarz�d Zwi�zku. 
2. W skład Zarz�du wchodzi Przewodnicz�cy oraz 2 (dwóch) członków. 
3. Przewodnicz�cy Zarz�du mo�e by	 wybierany spoza członków Zgromadzenia. 
4. Przewodnicz�cy Zarz�du reprezentuje Zwi�zek na zewn�trz. 
   

§ 12 
 
1. Zarz�d obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodnicz�cego nie rzadziej ni� raz 

w miesi�cu. 
2. Posiedzenia Zarz�du s� protokołowane. 



§ 13 
 
1. Zarz�d wykonuje uchwały Zgromadzenia oraz realizuje zadania Zwi�zku nie nale��ce do 

wył�cznej kompetencji Zgromadzenia. 
2. Do zada� Zarz�du nale�y w szczególno�ci: 

1/ przygotowanie projektów uchwał Zgromadzenia, 
2/ wykonywanie bud�etu Zwi�zku, 
3/ gospodarowanie mieniem Zwi�zku, 
4/ zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych Zwi�zku. 
 

§ 14 
 

O�wiadczenie woli w imieniu Zarz�du Zwi�zku składa dwóch członków Zarz�du Zwi�zku. 
 

§ 15 
 

1.  Komisja Rewizyjna kontroluje działalno�ci Zarz�du i jest powoływana przez Zgromadzenie 
po�ród  jego członków. 

2. Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym i składa si� z 5 (pi�ciu) osób, które wybiera z 
po�ród siebie przewodnicz�cego Komisji. 

3. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadaj� zwykł� wi�kszo�ci� głosów. 
4. Do zada� Komisji Rewizyjnej nale�y w szczególno�ci: 

1/ opiniowanie wykonania planu finansowego Zwi�zku i wyst�powanie z wnioskiem do 
Zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium Zarz�dowi, 

2/ dokonywanie okresowej kontroli działalno�ci finansowej Zarz�du Zwi�zku. 
3/ dokonywanie kontroli dora�nych Zarz�du Zwi�zku oraz zakładów i przedsi�biorstw 

Zwi�zku. 

5. Sposób dokonywania kontroli i plan pracy Komisji Rewizyjnej na dany rok zatwierdza 
Zgromadzenie. 

 
ROZDZIAŁ III 

Maj�tek i finanse Zwi�zku 
 

§ 16 
 
1. Maj�tek Zwi�zku stanowi� wniesione ruchomo�ci, nieruchomo�ci i składki gmin 

wchodz�cych w skład Zwi�zku. 
2. Maj�tek Zwi�zku jest odr�bny od maj�tku uczestników Zwi�zku i jest odr�bnie zarz�dzany. 
3. Uczestnicy – Zało�yciele Zwi�zku wnosz� do Zwi�zku wpisowe w wysoko�ci 3 000,00 zł 

(trzech tysi�cy złotych). 
4. Uczestnik Zwi�zku zobowi�zany jest wnie�	 wpisowe w cało�ci w terminie 3 miesi�cy od 

dnia rejestracji Zwi�zku lub przyst�pienia do Zwi�zku. 
5. Dochodami Zwi�zku s�: 

1/ stałe roczne składki członkowskie uczestników Zwi�zku, 
2/ dotacje, darowizny, zapisy dokonywane na rzecz Zwi�zku, 



3/ dochody z maj�tku, z działalno�ci i odsetki bankowe. 
Stałe roczne składki członkowskie uzale�nione s� od ilo�ci mieszka�ców danej gminy – 
uczestnika Zwi�zku, w dniu 31 grudnia roku poprzedzaj�cego rok obrachunkowy. Wysoko�	 
składek jest ustalana przez Walne Zgromadzenie Zwi�zku. Składki płatne s� z góry z czterech 
równych ratach do 15 ka�dego kwartału. Zwłoka w płatno�ci którejkolwiek z rat powoduje 
naliczenie odsetek ustawowych od dnia wymagalno�ci ka�dej raty do dnia zapłaty. 
 

§ 17 
 

1. Gminy uczestnicz� w kosztach wspólnych przedsi�wzi�	 oraz pokrywaj� wynikłe z tej 
działalno�ci straty wył�cznie na podstawie uchwał podj�tych przez Rady zainteresowanych 
gmin. 

2. W szczególno�ci za� gmina nie mo�e by	 zobowi�zana do pokrywania strat w 
przedsi�wzi�ciach, w których nie uczestniczy. 

 

§ 18 
1. Zarz�d Zwi�zku przedkłada Zgromadzeniu na co najmniej 7 dni przed posiedzeniem, projekt 

planu finansowego Zwi�zku, obejmuj�cy przewidywane dochody i wydatki. 
2. Zgromadzenie przyjmuje plan finansowy do 31 grudnia ka�dego roku. 
 

§ 19 

1. Obiekty i urz�dzenia Zwi�zku słu�� realizacji jego zada� w zakresie kompleksowej 
gospodarki odpadami. 

2. Z obiektów i urz�dze� Zwi�zku jego uczestnicy korzystaj� odpłatnie na równych zasadach. 
3. Opłaty za korzystanie z urz�dze� i obiektów s� okre�lane corocznie przez Zgromadzenie. 
 

§ 20 
Za zobowi�zania wobec osób trzecich Zwi�zek odpowiada całym swoim maj�tkiem. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Zasady przyst�powania i wyst�powania członków. 

 
§ 21 

1. Z wnioskiem o przyst�pienie do Zwi�zku wyst�puje Rada wła�ciwej Gminy. 
2. O przyj�ciu nowego uczestnika decyduje uchwał� Zgromadzenie Zwi�zku okre�laj�c 

równocze�nie wysoko�	 wpisowego dla przyst�puj�cej gminy. 
3. Uchwała Zgromadzenia winna okre�la	 termin przyst�pienia nowego uczestnika. 
 

§ 22 
Uczestnictwo w Zwi�zku ustaje w razie: 

1. Wyst�pienia uczestnika ze Zwi�zku. 



2. Likwidacji Zwi�zku. 
§ 23 

1. Uczestnik wyst�puje ze Zwi�zku przez zło�enie o�wiadczenia o wyst�pieniu, 
potwierdzonego stosown� uchwał� Rady Gminy. 

2. O�wiadczenie winno by	 zło�one z sze�ciomiesi�cznym okresem uprzedzenia ze skutkiem na 
31 grudnia danego roku.    

§ 24 

Nie wywi�zywanie si� Gminy ze składek skutkuje podwy�szeniem opłat za korzystanie z 
urz�dze� i obiektów Zwi�zku, wysoko�	 opłat okre�la Zgromadzenie. 

§ 25 
Uczestnikowi wyst�puj�cemu ze Zwi�zku przysługuje zwrot wniesionych składników 
maj�tkowych, według wyceny na dzie� wyst�pienia ze Zwi�zku. 

§ 26 

1. Likwidacja Zwi�zku nast�puje na podstawie uchwały Zgromadzenia o postawieniu Zwi�zku 
w stan likwidacji na wniosek 4/5 uczestników Zwi�zku.  

2. Likwidatora Zwi�zku powołuje Zgromadzenie. 
3. Do obowi�zków likwidatora nale�y: 

1/  sporz�dzenie planu likwidacji, który podlega zatwierdzeniu przez Zgromadzenie w drodze 
uchwały oraz zostaje przesłany do wiadomo�ci wojewody i regionalnej izby obrachunkowej, 

2/  sporz�dzenie bilansu otwarcia likwidacji, 

3/  publiczne ogłoszenie o postawieniu Zwi�zku w stan likwidacji wraz z wezwaniem 
ewentualnych wierzycieli do zgłoszenia swoich roszcze� wobec zwi�zku w terminie 3 
(trzech) miesi�cy od dnia ogłoszenia likwidacji, 

4/  zako�czenie bie��cych spraw Zwi�zku, 

5/  �ci�gni�cie wierzytelno�ci Zwi�zku, 

6/ zaspokojenie zobowi�za� Zwi�zku, 

7/  zbycie maj�tku Zwi�zku, 

8/  zło�enie wniosku o wykre�lenie Zwi�zku z rejestru po zako�czeniu jego likwidacji. 

4. Kwota pozostała po zbyciu maj�tku podlega podziałowi pomi�dzy uczestników Zwi�zku na 
dzie� postawienia go w stan likwidacji proporcjonalnie do wysoko�ci wniesionych składek. 
Pierwsze�stwo w nabyciu nie zbytych składników maj�tkowych Zwi�zku, jego 
przedsi�biorstw i zakładów maj� uczestnicy, na obszarze których owe urz�dzenia si� znajduj� 
na dzie� postawienia Zwi�zku w stan likwidacji. 

 

                                                                ROZDZIAŁ V 

                                                      Postanowienia ko�cowe 

                                                                        § 27 

Zmiana niniejszego Statutu nast�puje w trybie przyj�tym do jego ustanowienia. 


